UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Lectio octaua

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

qui se huiusmodi alimentum rem-
perabat. Qui manducat inquit
non manducante non spernat: et qui
non manducat manducante non
iudicat. Tu autem domine mi-
serere nobis. **Lectio nona.**

Ad hoc pertinet etiam illud quod
alio loco dicit. nolite ante te-
pus quicumque iudicare quoad ul-
terius veniat dominus et illuminet
abscondita tenebrarum et ma-
nifestabit cogitationes cordis.
Sunt ergo quedam facta media
que ignoramus quo animo fi-
ant. que bono et malo fieri pos-
sunt. de quibus temerarium est
iudicare: maxime ut condem-
nemus. Tu autem domine mi-
serere nobis. **Capitulum:**

Frateres: Existimo enim quod non
sunt condigne passionibus huius-
modi temporis ad futuram gloriam
que revelabitur in nobis. nam
expectatio creature revelatio-
nem dei expectat. **Deo Col.**

Omnis nobis quesumus domi-
ne ut mundi cursus pacifice
nobis tuo ordine dirigatur: et
ecclesia tua tranquilla devo-
tione letetur. Per dominum
nostrum Iesum. **De evangelio**
an. Estote ergo misericordes
quod et pater vester misericors est
aliam. **an.** Nolite iudicare ut non
iudicemini. in quo enim iudicio
iudicaveritis iudicabimini dicit
dominus. **an.** Mensuram bo-
nam et confertam et coagita-

ram dabit in sinu vestri aliam
an. Ecce primum hypocrita
trabem de oculo tuo et tunc vis
debis ut educas festucam de o-
culo fratris tui aliam. **Quinta.**

In illo t. quinta. **S. lu.**
Cum turbe irruerent ad
Iesum ut audirent verbum dei.
et ipse stabat secus stagnum ge-
nezareth. Et reliqua. **Omnes**

Factum est **lia vene. Bede**
ait cum turbe irruerent ut audiret
verbum dei et ipse stabat secus stagnum
genezareth. Stagnum gene-
zareth idem dicitur esse quod ma-
re galylee vel mare tyberiadis
Sed mare galilee ab adiacente
republica dicitur: mare tybe-
riadis a proxima civitate: que
olim Genereth vocata sed
ab Herode tetrarcha instaura-
ta in honorem tyberii cesaris
tyberias est appellata Tu
autem domine miserere nobis.
Deo gratias. Lectio octava
Porro Genesar a lacu ipsius
us natura qua crispantibus
aquis de seipso sibi excitare au-
ram prohibetur greco vocabu-
lo quasi generans sibi auram
dicitur. Neque enim in stagni
morem sternitur aqua sed fre-
quentibus auris spirantibus
agitatur: haustu dulcis et ad-
porandum abilis. Sed he-
braice lingue consuetudine
omnis aquarum congrega-
tio siue dulcis siue salse mare
bb ij

nuncupatur. Tu autē. **Leō 4.**
Qui lacus interfluente Jor/
dane ceterum quadraginta sta/
dijs in longitudinem et q̄dra/
ginta extenditur in latitudi/
nem. Quia ergo stagnum si/
ue mare p̄ns seculuz designat
domin⁹ secus mare stat post/
q̄ vite labentis mortalitates
deuincens in ea qua passus ē
carne stabilitate perpetue q̄e/
tis adiūt. Tu autē. **Capitulu.**
Omnes vnanimis in orōne
estote compatiētes: fraterni/
tatis amatores. misericordes
modesti. humiles: nō reddens/
tes malum pro malo. vel ma/
ledictum p̄ maledicto s; econ/
trario benedicētes Deo grās.
Deus qui diligētib;. **Colta**
te bona inuisibilia preparasti
infunde cordib; nostris tui a/
moris affectum vt te in omi/
bus et sup̄ om̄ia diligentes p̄
missiones tuas que om̄e desi/
derium supant consequamur
Per. **De euangelio an. Ascē**
dens iesus in nauim et sedens
docebat turbas alla. **Ani.**
Preceptor p̄ totam noctez la/
borantes nihil cepimus i ver/
bo aut tuo laxabo rhere. **anā**
Dixit autē dñs Symoni noli
timere ex hoc em̄ homies eris
capiens. **Dñica serra S. ma.**
In illo tpe: Dixit. i. d. suis
Amen dico vobis: nisi
abūdauerit iusticia v̄ra plus

q̄ scribarum et phariseoz non
intrabitis in regnum celozū.
Et reliqua. **Omelia b. aug.**
Que sunt autē ista vt abūdet
inquit iusticia vestra plus q̄
scribarum et phariseozum q̄
nisi abūdauerit nō intrabitis
in regnum celozum. id ē nisi n̄
solū illa minima legis p̄cepta
impleueritis qui inchoat ho/
minem. sed etiaz ista que a me
adduntur qui non veni soluere
legem sed adimplere. nō in/
trabitis in regnum celozum.
Tu autē domie. **Leō octaua**
Qui ergo vult esse magn⁹ at
q̄ illi regno aptus debet face/
re et docere sicut christus nūc
docet. id est vt abūdet iusti/
cia eius plus q̄ scribarū et pha/
riseozum. Iusticia phariseozū
est vt non occidant. Iusticia
vero eozum qui intraturi sunt
in regnum dei vt non irascant
sine causa. Tu. **Leō nona:**
Minimum ergo est nō occi/
dere. et qui illud soluerit mini/
mus vocabitur in regno celo/
rum. Qui autē illud impleuerit
vt non occidat non conti/
nuo magnus erit et ydone⁹ reg/
no celozuz sed tamē ascendit
aliquem graduz. Perficietur
autē si non irascitur sine causa
Nō si p̄fecerit m̄to remortuo
erit ab homicidio. Quia p̄pter
qui docet vt non irascamur n̄
soluit legem vt ne occidamus